In nomine Domini. Ego Suniefredus, presbiter et monacbus, et Fructuosuset Durandus et Garibertus et Guldregudo, femina, nos simul in unum donatores
sumus ad domum s. Maria vel ad eius servientes. Manifestum est enim quiadonamus ad predicto domo vel ad eius servientes ipsa terra que est ad ipsosAlbarellos, qui nobis advenit per qd. Vivas. Et est ipsa terra in comitatu
Barcb., in terminio de castrum Rodanas, que vocant Eraproniano. Et affrontât
ipsa terra: de parte orientis in terra de Virgilia vel de Ibobanne, de meridiein ipsa marina, de occiduo in terra de Presabia, femina, vel eredes suos, decirci in terra de Helias vel eres suos. Quantum in istas afrontaciones includunt,sic donamus ad predicto suo, a proprio. Quem vero predicta ipsa terra, quemad domum eius donamus de nostro iure in suo trademus dominio et potestatem.
Quod si nos donatores aut ullusque bomo, qui contra ista donacione venerit
pro inrumpendum, aut nos venerimus, non boc valeat vindicare, sed componat
aut componamus predicto domo vel ad eius servientes in duplo, cum omnem
suam inmelioracionem, et in antea ista donacio firma permaneat omnique
tempore.

Facta donacione ista viii.° kal. feb., a. xx.°iii.° regna Leutario, rege.
Suniefredus, presbiter et monacus; Fructuosus; Durandus; Garibertus;

Guldregudo, femina, nos simul in unum, qui ista donacione fecimus et firmare
rogavimus; S + m Baldomarus; S + m Eliseus; S + m Altemirus.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista donacione scripsit cum literas fusas in
verso I. et ss. die et anno quod supra.

7
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122. 977; febrero 22.

Guilemón (Ennego) hace donación al Monasterio de un alodio sito en el castillo
de Lavid.

REGKSTA; Mas, Notes, iv, 76 (n." cix).
A.C. A,, Cart., f. 14g v, n.® 486.

In nomine Domini. Ego VVileinundo, que vocant Ennego. Magnum mihi
gaudium est Deum laudare et glorificare, et de meis rebus s. Dei ecclesie ho¬
noraré atque concedere. Audiente predicationum ss. Patrum et quia elemosina
a rnorte libérât animam, recognosco me peccati macula honustrum, conpuctus
divina pietas ut sit michi Dominus adiutor et protector ad suo iudicio. Propter
hoc dono alodem meum ad domum s. Cucufatis cenobio, qui est situs in loco
qui dicitur Hoctaviano; dono namque ibidem terras et vineas, hasas et curtes,
et turrem cum solos et superpositos, molinis vel molinaris, ortis, ortalibus,
cum regos et subtus regos, et cum aput aquis, pratis, silvis atque garricis, vel
aliis arboribus, fructuosis vel et fructuosos, cum rupes vel petras. Et est hec
omnia in comitatu Barch., in terminio de Kastrum Vide; et adveriit mihi hec
omnia per mea comparacione vel per quacumque voces. Et afïrontad hec omnia :
de parte orientis in ipso torrent de ipso Kanedello, qui est in termino de
Subiratos, vel de ipsa Vidde, vel in ipso Puio alto, qui est super ipsa Rocha
Rubia, deinde in ipso Pinna, qui est super ipsas spelunchas, vel per sumitate
de ipsos Puios, qui sunt términos inter Subiratus et ipsa Vidde et pervadit
usque ad ipso torrent de ipso Araino, de occiduo in terminis de Olerdula vel
de Eonte Rubia, de circi similiter in termine de Font Rubia vel de Mediona,
sive de Apiaria. Quantum istas affrontaciones includunt, sic dono a predicto
domo servientesque ipsius hec omnia predicta cum terminis, exiis vel regressiis
earum, et de meo iure in eius trado dominio et potestate; in tale videlicet
racione, ut hec omnia teneant prolis mei et possideant vel posteritas illorum
in subdiccione s. Cucufatis, et de ipsum fructum, quod Deus ibi dederit, per
unumquemque annum fideliter dare faciant ipsa tascha a predicto domo vel
eius servientes, et non liceat eis vendere, nec alienare nisi inter illos aut pre-
libato domo, sicut inste fuerit preciatum a bonisque hominibus, nec seniorati-
cum aliurií facere, set omnis modis preseveret in dominacione vel potestate
s. Cucufatis sic[ut] aliis alaudibus vel munificenciis ad eius domo pertinenciis.
Quod si ego donatore, aut ullusque homo, qui contra hanc donacione venerit
pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat aut componam tibi
predicto domo ipsa omnia suprascripta in duplo cum sua inmelioracione, et in
antea ista donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta carta donacione viii.° kal. marci, a. xx.'iii." régnante Leutario, rege.
S-h m Wilemundo, que vocant Ennego, qui ista donacione feci et firmare

rogavi; S-h m Esclua; S-fm Trasemundo; S-l- m Gondeberto; S-h m Vuilirico.
Barone, sacer, qui ista carta donacione scripsi et die et anno quo supra.
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123. 977, abril 20.

Testamento de Armenter, encargando a sus albaceas que cumplan los legados
que hace a diversas personas.

REGESTA; Balari, Orígenes, 352. — Mas, Taula, 334; Notes, iv, 77 (n." cxi;.
A. C. A., Cart., f. 55 v, n." 203.

Anno regnantis Leutario, rege, xii.° kalendas madii. Ego Ar-
mentaro, sic dico pro anima mea et voto et rogo ut fiant meis elemosinariis,id est, lohannes et Argela, et Tudiso. Precipio namque vobis helemosinariis
meis, ut si mors niihi advenerit antequam alium testamentum faciam, istum '
firmum permaneat omnique tempore. Et dare faciatis pro anima mea parilio-1
de boves. Et ad novo venientem de meuni panem et vinum dare faciatis ipsamedietate pro anima mea. Et de ipsas meas oves dare faciatis v, et ipsa alia
medietate de meum panem et vinum dono ad sorori mea Trasilo, et guaden-
ca i, et borracio i, et dono ad Daco solidos viii, et ad lusto littera i, et
ad Senior, femina, littera i nova. Et faciatis cartam ad s. Cucuphati de ipsas
meas casas cum curtes et de ipsa terra qui ibidem est. In taie conventum:
quod teneat lusto in diebus vite sue in suditione Cucuphati. Et dare faciat
ipsa tascha ad s. Cucuphati; post suum vero obitum remaneat ad eius domo,
a proprio. Et dono ad lusto barrilo i, et de ipsas alias terras et vineas quod
ego babeo, vindere faciatis ipsa tercia parte et ipsum precium dare pro anima
mea. Et faciatis carta ad s. Michaelis Archangelis et -{ad[- s. Maria et s. Lauren-
ci, qui sunt in monte supra Terraciam, et semodiata i de vînea, et tona quod
babeo in locum Terra Rubia ; et de ipsum precium de ipsos boves donare faciatis
ad Wilara, filio lobanne, solidos iiii, et dono ad Trasilo quartada i de vinea in
Terra Rubia, et semodiata i de terra in villa Panperello iuxta terra de Save-
gonte, et dono ad lusto cavaco i et cubo i vindere pro anima mea, et ad lusto
quarta i de vino ad novo veniente, et perdono ad Lobo solidos vi quod ille mibi
debet, et boc quod remanet de ipsa terra et vinea dono ad meis elemosinariis,
qui sunt suprascripti, ad illorum proprium pro anima mea, et ad lusto dardo i,
et ad Daco vindere faciatis guasarma, et omnia rem quod remanet vindere et
dare faciatis pro anima mea, et ad lusto ove i Eacto testamentum.

S + m Armentero, qui istum testamentum feci et firmare rogavi ; S + m Gis-
cafredus; S + m Ariovadus; S + m lusto; S + m Daco; S + m Venrelo.

Ss. Baio scripsi et ss die et anno quod supra.

H 124. 977, abril 23.

Chintela y su esposa venden a Trasegoncia unas tierras sitas en Cervelló.

A. C. A., Monac. San Cugat, perg 46, orig.

In nomine Domini. Ego Cbintela et uxori mea Sabrosa vinditores [sum]us
tibi Tra[se]gon || cia, emtrice. Per banc scriptura vindicionis nostre vindimus
tibi terra nostra propria, \\ qui nobis advenit de nostra comparacione. Et est
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ipsa terra in comitatum Barchinonen || se, in terminio de Castrum Cervilione,
in alaude domum s. Cucufati mártir. Et || afrontat ipsa terra: de oriente in
terra se Scluva, de meridie in terra de te emtri || ce, de occiduo in terra de
domum s. Cucufati, de cerci similiter. Quantum istas || afrontaciones inclu-
dunt, sic tibi vindimus ipsa terra ab integrum, cum exio vel || regressió suo,
in propter precium solid, v et nichil exinde non remansit ; est mani 11 festum.
Quem vero predicta terra que tibi vindimus de nostro iure in tuo tradimus
do ]| minio et potestatem, ad facere exinde omnia quod volueris. Quod si nos
vinditores || aut ullusque omo qui contra ista vindicione venerit pro inrum-
pendum, non hoc va || leat vindicare, set componat aut componamus tibi ipsa
terra in duplo cum omnem || suam inmelioracione, et ista vindicio firma per-
maneat omnique tempore.

Fac II ta ista vindicione viiii." kal. madii, a. xxiii." régnante Leutarius
li rex.

S + m Chintela; S + m Sabrosa, qui ista vindicione fe || cimum et firmare
rogavimus; S+m Lobatone; S + m Ennego; || S + m Bonushomo, presbi-
ter, ss. ||.

Auriolus, presbiter, hec scripsit et ss. die et anno quod supra ||.

1Í 125. 977, junio 7.

El conde Borrell da a San Cugat un alodio que poseía en Badalona, junto al
Besòs.

A. C. A. Monac. perg. San Cugat 47 (ol. 27), orig.

In nomine Domini. Ego Borello, comitè, donator sum domino Deo et s. Cu-
cuphati Octavianensi cenobio. Manifestum enim qui placuit animis meis, et
placet, nullius || quoque coegentis imperio, nec suadentis ingenio, sed propria
mea hoc elegi cum Deo bona volúntate, ut ad domum s. Cucuphati kartam
donacionis fecissem de || aliquid de proprietate mea, sicuti et facio. Dono nam-
que alodem meum quod Johannes, abba, fecit mihi carta; et sunt cassas et
curtes, et turre, terras et vineas, || ortis, ortalibus, arboribus, pomiferis vel
impomiferis, cultum vel eremum, omnia quantum Johannes abba tenebat per
vocem ienitores suos sive per scriptura || quod fecit Geldriga, femina, sive
per quacumque voce. Et est ipse alaude in territorio Barch., insta álveo Bisau-
tio, in terminio Bitulona, ubi || dicunt Puiuo de Arvenno. Et adfrontad ipse
alaude : de parte circi in valle de Cuvilas, et de orientis in ipso arinio de ipso
villare qui diseur || rit de Mucazano ad mare, et de meridie in mare, et de
occiduo in alveo Bisautio. Quantum infra istas afrontationes includunt, sic dono
ad II predicto domo s. Cucuphati predicta omnia per ista voce quod superius
insertum est, promto animo et bona voluntas, propter Deum et remedium ani¬
me mee || quod Deus me defendat|^ de inimicis meis. Quod si ego donator, aut
que homo qui contra hanc donacione venerit ad inrumpendum, non hoc | j valeat
vindicare, sed componat, aut componam ipsa hec omnia in duplo cum omni
immelioratione sua, et in antea ista donatione firma per || maneat modo vel
omnique tempore.
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Facta ista donatione vii.° id. iunii, a. xx.°tii.° régnante Leutario rege ||.
^ Borrellus, gratia Dei, comes et marchio, qui ista donatione feci ; S + m Ba¬

ron; S-fm Ennego; S-l-m Sania ||.
Ss. Guillarane, presbtier, scripsi cum litteris damnatis in linea viiii." et ss.

die et anno quo supra ||.
i. Hay un borrón, que parece repetiría las palabras quod Deus me defendat.

126. 977, junio II.

El conde Borrell vende a Unifredo, por sesenta monedas de oro, el castillo de
San Esteban de Castellet, en la Marca,

REGESTA: Mas, Tmda, 553; Notes, iv, 77 (n." cxii). — Aesbicher, Études, 11.
A. C. A., Cart., f. 115, n.° 383.

In Dei nomine. Ego. Borrellus, gratia Dei chômes et marchio, vinditore
sum tibi, Uniefredo, que vocant Amado, emtore. Per banc vindicione mea
vindoque tibi kastrum meum, que nucupantur s. Stephani, qui est in comitatum
Barch., in eius marchia ; qui advenit michi per vocem parentorum meorum, seu
per quecumque voce. Et affrontât predictum kastrum cum eius termine ; de
parte circii in termine de kastrum Vetere et aderet se cum termine de Olèrdola,
et de aquilonis obviat se cum termine de iam dicta Olèrdola, et de altano
aderet se in serra qui est super Crespa rocha et pervadit usque in ipsa serra
qui est inter predicto termine s. Stephani e termine de Cubellas, et deinde
vadit usque in ipso kaldario, qui est de s. Oliva, vel in termine quod resonat
in preceptum s. Cucufati, et de occiduo, subiungit in ipsa Guardia de Bagna-
rias, seu in serra qui est inter termine predicto s. Stefani et iam dicta s. Oliva
vel in termine que ressonat de domum s. Cucufati mártir in preceptum iam
dicto. Quantum istas affrontaciones includunt, omnia hoc tibi vindo, ab integre,
et iure tuo trado ad tuum proprium, ut quicquid facere volueris de predicto
castro cum suas turres et omnis edificiis suis et eius muros vel cum quid homo
nominari posse, simul cum ipsius términos libera, in Dei nomine, plenam et
incho[n]vulsibilem habeas potestatem, cum exiis et regressis earum, exceptus
ipso alaude de domum s. Cucufati, qui fuit qd. Dato Mauro. Hec predictum
kastrum cum suo termine, tibi vindo in precium pensas sexsaginta. Et nichil
de ipos precio apud te emptore non remansit; et est manifestum. Quod si ego,
vinditor, aut ullusque homo, qui contra anch vindicionem venerit ad inrum-
pendum, non hoc valeat vindicare, set componat, aut componam tibi predicta
hec omnia, que tibi vindo, in duplo cum omnem suam imelioracione, et hanc'
vindicio firmam perseveret omnique tempore.

Facta ista vindicione iii.° idus iunii, a. xx.°iii.° régnante Leuthario, rege.
^ Borrellus, gratia Dei comes et marchio, qui hanc vindicione feci et eam

firmare rogavi; S-bm Ledgardis, comitissa, que consciens sum in ista vindi¬
cione per omnem meamque voce; Ss. Ansulfo, ss. ; Ss. Vuitardus, vicescomes;
Salla, ss.; Sepmeradus Suniarius, ss.; S-fm Suniarius; S-fm Seniuldus;
S-fm Ramio; S-fm Bellido; S-fm Odola<la>rdus; Auricius; S-fmlu-
lianus; S-fm Arnaldus; S-fm Sesemundus.

Guillarane, presbiter, scripsit et ss. die et anno quod supra.
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127. (jyS, febrero 26.

Freder y otros tres albaceas de Ramio dan a San Cugat una casa y ¡a mitad
de un corral que el difunto poseía en el castillo de Olèrdola.
REGESTA: Mas, Taula, S(^6\'NoteSj iv, 78 (n.® cxiii). — Aesbicher, Études, 50.
A. C. A., Cart. f. laS, n.® 422.

In nomine Domini. Ego Fredarius, presbiter, et Sendovado,et Ghilara et
Gisclavara. Certum quidam et manifestum est enim quia precepit nobis qd.
Ramio, quando iacebat in ipsa egritudine unde mortus fuit, ut cartam fecisse-
mus ad domum s. Cucufati mártir de sua cassa cum ipsa medietate de ipsa
curte usque ad ipsas Cruces cum nos in nostro indicio obligatum eam tenemus,
sicuti et facimus ; que est ipsa kasa cum ipsa curte in comitatum Barch., intus
in castrum Olerdula. Quod adfrontant ipsa kasa cum ipsa curte: de orientem
in via in kassa a Sendovado, et de meridie in ipsas Cruces, et de oçciduo et
de circi in via. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic facimus nos
istam cartam quem nos in nostro indicio obligatum tenemus, ab integrum, cum
exio et regressió earum. Et qui contra banc cartam venerit ad inrumpendum,
non hoc valeat vindicare, set in primis iram Dei incurat et cum luda, qui
Dominum tradidit, partem accipiat et in memori^j a ¡-lem aput Deum neque in
isto seculo neque in futuro non fiat, in ea videlicet racione, ut Quillara in
omnibus diebus vite sue teneat et perserviat, et ille et filiis suis et perserviant
per singulos annos solidata i de zera ad domum s. Cucufati, et licentia non
habeatis nec vindere, nec donare, nec inalienare, nisi ad successores domum
s. Cucufati.

Facta carta donacione kal. marchias, a. xx.°iiii.° régnante Leutario,
rege.

S + m Fredarius, presbiter; S + m Sendovado; S + m Willara; S + m Gis¬
clavara, sS. ; S-fm Cheriberto; S d-m Radulfo; S-bm Bralila.

S-bm Placianus, presbiter, qui banc donacione scripsit ss. die et anno quod
supra.

128. 978, abril 30.

Terciol entrega al Monasterio la tasca de un alodio que posee en el lugar
llamado Qdral.

REGESTA: Mas, Taula, 41$-, Notes, iv, 78-9 y 85-6 (núms. cxv y cxxiv). — Aesbicher,
Études, 50 y 123.

A. C. A., Cart., f. 74, n." 292. (Según una copia hecha el 9 de noviembre de 979.)

In nomine Domini. Ego, Terciol, donator. Manifestum est enim quia pla-
cuit animis meis, et placet, nullus quoqueagentis imperio nec suadentis inge¬
nio, set propria expontanea mea 'mibi boc elegit -jcumj- Deo bona voluntas,
ut ad domum s. Cucupbati carta donacionem fecissem de ipsa tasca de alau-
dem meum francbum, qui mibi advenit per comparatione ; et est ipsa terra in
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comitatum Barch., in territorio de Porciano, in locum que vocant Odral. Et
affrontât ipsa terra: de orientis in Ípsa via, et a meridie in terra de Baio, et
de occiduo in ipsa arena, et de circi in terra de Muradella, femina. Quantum
!n istas affrontaciones includunt, sic dono a predicto s. Cucuphati de ipsa terra
francha ipsa tascha, in tale ratione : quod ego, donator, aut filiis meis teneamus
ipsa terra et dare faciamus ipsa tascha ad domum s. Cucuphati, et post obitum
de filiis meis abeat s. Cucuphati ipsa terra ab integre, sicut ceteris alaudibus
et munificentiis, cum exiis vel regressiis earum; et est manifestum. Et de meo
iuro in potestatem de s. Cucuphati hec omnia trado sicut superius resonat.
Quod si ego, donator, aut ullusque homo, qui contra hanc istam donationem
venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat, aut com-
ponam a predicto s. Cucufati iam dicta omnia in quadruplo, et in antea ista
donatio firma permaneat omnique tempore.

Facta carta donatione ii.° kal. madi, a. xx.°iiii.° regnantis Leutario, rege.
S + m Terciol, qui ista donationem feci et firmare rogavi; S + ni Bradila,

que vocant Kalvello; S + m Wistrimiro. Finiunt alienarum manus scriptura.
Incipiunt novi testes; S+m Placido, qui ipsa carta priora in mea. manu

tenui ; S+m Argemirus, similiter; S + m Gotmar, similiter; Ss. Vivanus, ss.,
qui ipsa priora tenui et legi ; Ss. Adaulfus, ipsa priora vidi et tenui et legi ;
Ss. Vuidisclus, presbiter, fideliter scripsi; Ss. Ovasius, presbiter; Ss. Inula,
presbiter; Ss. Orucio.

Ss. Baio, scripsi et ss. die et anno quod supra.

129. ' 978, agosto 30.

Simer da a Santa Maria de Castelldefels una propiedad con tierras y viñas
que poseía en Arampruñá.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 79 (n.° cxvi).
A. C. A., Cart., f. 276 v, n.® 855.

In nomine Domini. Ego Suniarius, donator sum ad domum s. Maria in
Kastrum Felix, qui est advocatus monasterii. Dono namque ad predicto doipo,
vel ad eius servientes, ips'as meas hereditates in terras vel in vineas quod
abeo in comitatu Barch., in terminio de Kastrum Rodanas, que dicunt Era-
proniano; advenit mihi per mea comparacione. Affrontât ipsa mea hereditate
de ipsa vinea: de parte orientis in terra de Guldregudo vel eredes suos, de
meridie in vinea de s. Maria, de occiduo in vinea de Mocone, de circi in vinea
de ipsos meos heredes. Et ipsa terra in uno loco affrontât: de orientis in
terra de ipsos meos heredes, de meridie in terra de ipsos meos heredes vel
in terra de Frudino, de occiduo in terra erma, de circi in terra erma de ipsos
meos heredes. Et in alio loco in una vexa de ipsas duas partes, affrontât: de
orientis in terra de ipsos meos heredes, de meridie in terra de Recosinda vel
eredes suos, de occiduo in ipsa garriga de s. Maria vel in terra de Argeleva,
femina, de circi in ipsa terra de iam dicta Argeleva. Quantum in istas affron¬
taciones includunt, sic dono ad predicto domo ipsa hec omnia, ab integrum.
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cum exios vel regressios earum, propter remedium anime mee. Quod si egodonator, aut ullusque homo, qui contra ista donacione venerit pro inrumpen-
dum, aut ego venero, non hoc valeat vindicare, sed componat, aut componamad predicto domo vel ad élus servientes ipsa hec omnia in duplo, cum omnemillorum inmelioraciones, et in antea ista donacio firma permaneat omnique
tempore.

Facta ista donacio iii.° kal. sept., a. xx.°iiii.° régnante Leutarius, rex.S + m Suniarius, qui ista donacione feci et firmare rogavi ; S + m Sisovallus ;S+m Baldomarus; S + m Seniofredus, ss.
Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista donacione scripsi et die et anno

quod supra.

130. 978, octubre 4.

Seniofredo y Ermegodo otorgan al Monasterio diversas tierras, casas, etc.,situadas junto a las murallas de Olèrdola.
Véase el n.° 134.

REGESfA: Orígenes, 110, 144, 240, 681 y 694. — M.as, Taula, 555; Notes, iv,79-80 (n.° cxvii).
A. C. A., Cart., f. 118, n.° 392.

In nomine Sánete et Individua Trinitate. Ego Seniofredus, levita, et Er¬megodo, femina. Bonum nobis videtur domus Dei edificare et de rebus nostrisonorare atque concederé ; audivimus predichaciones sanctorum Patrum dicendo,quia elemosina a morte libérât anima. Cognoscimus peccata compuncta et ni-mis in nos adgravata, et oramus, divina pietas, ut propicius sit nobis Deus inomnibus peccatis nostris, amen. Et propter hoc concedimus sive tradimus a Do¬mino Deo celeste sive a domum s. Cucufati martiri cenobio, ipsa nostra turreet ipsos nostros domos que ibidem sunt *et ipsas curtes et aliis chasiljus etchasilibus qui ibidem sunt* et ipsum nostrum alaudem qui ibidem est, tamchultum, quam eremum, et ipsas nostras vineas qui ibidem sunt, et ipso nostromolino, et ipsos nostros mulnares cum illorum glevares et capud reguibus, cumaquis aquarum, ductibus vel reductibus, *euntibus vel redeuntibus* ascendenti-bus, sive descendentibus, et ipsis nostris ortis cum illorum pomiferis, sivenostris ortalibus, simul cum ipsis arboribus et ipsis nostris pratis sive paschuis,et ipsis nostris pelagis propter pischacionem, et ipsa silva cum ipsis chonilibus,et ipsos aliastros qui ibidem sunt, et ipsas nostras vineas quod abemus vel ad-quirere potuerimus, in locum ubi vocitant ipsa Torta, et ipsos nostros domosubi nos residemus, cum illorum cingulos, sive cum ipso quadalo, quod Deusibidem fundavit, et ipsas cigas, qui sunt iusta ipsa sagoma, et ipsos nostrosferragenales cum illorum fichulneas, et ipsum nostrum puteum cum aqua, et ipsachasa, et ipsa terra qui ibidem est, cum suis arboribus, et ipsum nostrum po-miferum, qui est in ipsa valle, et ipsa terra de ipsa chosta tam cultum quam
eremum cum ipsas fichulneas qui ibidem sunt. Qui est ec omnia in chomitatum
Barch., in terminio de çivitate Olerdula, sive infra muros eius ; et advenit michi,
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ad me, Seniofredus, levita, ipsa turre et ipsum alaude qui ibidem est cum ipsus
rnulinos et ipsus mulnares, et ipsas vineas et aliut qui ibidem est, per compa-
racionem, et ipsas vineas de ipsa Torta adveniunt michi per mea ereditatem,
et plus per comparacionem ; et ipsas meas domos adveniunt michi per meam
comparacionem, sive per ienitori meo vel ienitrice mea, vel per parentorum
meorum sive per meum edificium, et ipsos ferraienales et ipsum puteum cum
ipsa terra, et ipsum verdegarium et ipsa terra de ipsa chosta, adveniunt michi
¡■«r parentorum meorum sive per mea comparacione, et ad me, Ermegodo, fe-
mina, advenit michi per chartam conventatam quod fecit michi consanguineus
meus iste Suniefredus, diachonus. Qui affrontât ipsa turre cum ipsum alaudem,
et ipsas vineas, et ipsos mulinos, et ipsa omnia quod ibidem est : de parte circi
incoat de ipsas monetarias, et vadit insta terra de Quiricho usquequo ad auram
extremam de ipso rio, et de aquilonis incoat super ipsum guadum de s. Marga¬
rita, et includit ipsum rium et omnes pelaguos, qui ibidem sunt, et vadit iusta
terra de lohannes et iusta ipsa terra de Rum et iusta ipsa terra de Teudemi-
rus, et iusta terra de Morlino, et iusta ipsa terra de Teudevino, et iusta terra
de Flavia, et per radicem de ipsas ripas et de ipso castellar usque in pecia
subtus ipsos nostros molinos, et de meridie inquoat subtus ipsos mulinos et
vedit iusta terra de Lobeto, archidiachono, et iusta terra de Ranemir vel suos
eres, et ascendit usquequo in ipsa calciata Francischa ad ipsas carrerolas, et de
occiduo inquoat de ipso pujo de ipsas carrerolas, et vadit per ipsa calciata
usquequo ad ipsas parietes antiquas que dicunt Monedarías, sive in ipso rio.
Et ipsas vineas de ipsa Torta affrontant : de parte circi in vineas de sancta
Cruce sive de sancta Digna, et de aquilonis in ipso medio torrente, et de me¬
ridie descendit per ipso torrente, et affrontât in vinea de Ermegodo, sive de
Isimbardo vel eres suos, et de occiduo in via qui pergit a s. Digna. Et ipsos
domos affrontant : de parte circi in domos s. Michèle, et de aquilonis in via vel
in ipsa cisterna, de meridie in casas de Pulcra vel fiiios suos, et de occiduo in
ipsas Pinnas subtiranas de civitate Olerdula. Et ipsos ferragenales subtus ipsos
domos cum ipsas ficulneas affrontant : de parte circi, in terra de Guilmundo,
et de aquilonis in ipsa rocha, ubi ipsos domos sunt fundati, vel in ipsa rocha
subtus mansione de Eroigio, et de meridie in ortale de Eriogio sive de s. Petri,
et de occiduo in via vel in chasas de Trasemiro. Et ipsum puteum et ipsa chasa
et ipsa terra qui ibidem est affrontant : de parte circi in via vel in terra de Ar-
chenelde, et de aquilonis in ortale de Archenelde sive de Flavio,. et de meridie
in in via vel in chasas de Archenelde, sive in chasas de Oldrigo, et de occiduo
in terra de Eldrigo vel in ipsa via ad ipsa valle. Et ipso verdegario affrontât :
de parte circi in via, de aquilonis in terra de Bellucia, et de meridie in via,
et de occiduo in verdegario de Felice. Et ipsa terra culta et erema, ad ipsa
chosta, cum ipsas fichulneas affrontai; de parte circi *in terra* de Maria, et
de aquilonis in ipsa valle, subtus Olerdula, et de meridie in terra de Radulfo
vel de Geriberto, et de occiduo in ipsa rocha. Quantum infra omnes istas
affrontaciones includunt, sic tradimus a Domino Deo celeste seu ad supradictam
domum s. Cucufati mártir, qui est situs in chomitatu Barch., in locum vocitatum
Octaviano. Et omnia quod superius resonat, ah omnem integritatem, cum exios
et regressios earum a proprio, in tale videlicet ratione vel ordine, ut ego, Su¬
niefredus, levita, in diebus vite jnee, tenere, et possidere faciam oc quod supra
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est exaratum; et post obitum meum remaneat a Domino Deo sive ad supram
dictam domum, ipsa niedietate. Et si ista mea consanguinea Ermegodo me su-
pervixerit, in diebus vite sue, tenere et possidere earn faciat ipsa alia medietate,
si iuste vixerit, et virum non aprehenderit, sive in presente, sive in occulto,
et si virum aprehenderit, sive in presente sive in occulto, et illi probatiun
fuerit, potestatem abeant ipsi servi de s. Cucuphati, aprehenderé ipsam
omnem suam medietatem unde ego illi cartam conventatam feci, et niittere
in servicio de Domino Deo sive de eiusdem martire, et postea, post obitos
nostros, remaneat a Domino Deo celeste sive ad electum eius supra nomi-
natum s. Cucufatein almum martirem cenobitarum, seu ad servientes earuni,
usandi exrutandi secundum regulam beati Benedicti plenam abeant potestatem,
cum exios et i-egressios earuin, a proprio, et non cessent die noctuque oris
atque momentis exorare Deum pro animas nostras. Quod post obitum nos¬
trum si unus ex parentibus nostris, aut ullusque omo, qui contra hac donacione
venerit pro inrunipendum, non hoc valeat vindicare, sed iram Dei omnipotentis
incurrat, et in suo sancto servicio de illis qui scripti sunt in libro vite, quod
in isto seculo bene numquam abeat et in alio sit consolacio illius cum tradi-
tore lude, qui sanguinem iusti tradidit. Et insuper, si unum, aut duo, vel
tres dies vixerit, componat ista hec omnia centuplichata a Domino Deo celeste
sen ad supradictam eis domum, sive ad servientes earuni, cum illorum inme- •
lioraciones. Et ista donacio firmis et stabilis permaneat modo vel omnique
tempore.

Facta donacione non. oct., a. xx.°v.° régnante Leutarius, rex.
S-fm Seniofredus, levita, ss. ; S-fm Ermegodo, qui banc donacione feci-

mus et firmare rogavimus; S+m Teudemirus; S+m Igigane; S-fm Ella;
S-fm Donatus, ss.; Ss. Sidelane, presbiter, ss.; Ss. Endelecus; S-fm Eroi-
gius; Ego, Suniefredus, concedo a domum s. Cucufati martiri tonnas un
et cubos II et tabula i et mapas ii et toalla i et channadas ii et schudellas xii
et enapos ii et banchos ii.

S-fm Sendredus, presbiter, qui hec scripsi cum literas suiierpositas in
verso XXI et ss. die et anno quod supra.

131. 978, diciembre 5.

Juan, abad, permuta con Seniofrcdo un alodio, situado en Alniafari, que el
conde de Barcelona Mir dió al Monasterio, por otro situado en Vallmoll
de Olèrdola.

RKGESTA : Mas, Notes, iv, 81-82 (n.° cxviTi).
A. C. A., Cart., f. 260, n." 799.

In nomine Domini Ego Joannes, aba, simul frater meos monachos s. Cucu¬
phati, comutatores sumus tibi Suniefredus, monachéo. Manifestura est enim
quia sic placuit animis nostris,- ut inter nos comutacione fecissemus de alaude
de domo s. Cucuphato, sicuti et facimus. Donamus namque tibi in tua comu¬
tacione terra de domum s. Cucuphati, unde ibidem cartam fecit domni Mironi
comti qd.; et est ipsa terra in comitatum Barch., in terminio de Erapruniano,
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in locum que dicunt Almafari. Et afrontat ipsa terra ; de oriente in terra de
domno Galindo et de Elsia vel filiis suis, de meridie in ipso prato, de occiduo
in terra de loanne et de Trasegoncia, de cerci in terra de dono Galindo vel
de loanne. Quantum istas affrontaciones includunt, sic donamus tibi ipsa terra
de domum s. Cucuphati in tua comutacione, ab integre, cum exios vel regres-
sios suos, propter tua terra quod est in terminium de Olèrdola, in Valle Molle,
quod tu nobis dectisti et nos manilius nostris recepimus ; est manifestum. Ouem
evro predicta terra, que tibi donamus, de nostro iure in tuo tradimus dominio
et potestatem, ad facere exiiide omnia quod volueris. Quod si nos donatores,
a[u]d ullusque homo, que contra ista comutacione venerit pro inrumpaulum,
non hoc valeat vindicare, sed compqnat, aut componamus ipsa terra ad pre-
dictam domum, vel ad eius servientes, in duplo, cum omnem suam inmelio-
racionem, et ista comutacio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista comutacione, et non. dec., a. xx.°v.° régnante Leutarius, rex.
lohannes, nutu Dei abba, qui banc comutacione feci et testes firmare

rogavi et S+m Galindus, presbiter et monacus; ^ Odone, levita et mona-
chus; Ss. Endalecius, presbiter et monachus ; S + m Ferriolus, presbiter et
monachus ; Argemundus, monachus et levita ; Senderedus, preshiter et
monachus; S + m Leopardus, levita et monacus; Ss. Audegarius, presbiter et
monacus, ss.; Ss. Audegarius, levita et monacus; S + m Gelmirus, monacus, ss.

Auriolus, presbiter, hec scripsit et ss. die et anno quod supra.

132. 979, febrero ii.
«

Erminda, Argemundo, Atmda y otros venden al abad Juan, por seis sueldos,
una tierra, con una casa y un corral, situada en Vallirana.

REGESTA; Mas, Notes, iv, 82 (n.® cxix).
A. C. A., Cart., f. 220, n.® 679.

In nomine Domini. Ego Ermilde, femina, et Argemundus et Amada, fe-
mina, et Mirabilia et Ermegildus, vihditores sumus tibi Joannes, abba, simul
cum frates suos monachos emptores. Per banc scriptura vindicionis nostre
vindimus vobis terra et casa et curte et orto simul cum ipsos arbores, quod
abemus in comitatum Barch., in termine de castrum Cervilione, in Vallirana,
in alode de domum s. Cucufati ; advenit nobis per ienitores nostros. Afrontat
ipsa terra cum ipsa casa et curte et orto: de circi in ipsa rocha, de orientis
in ipso prado de domum s. Cucuphati, de meridie in ipsa via, de occiduo in
ipsa strada que pergit ad ipsa Marcha. Quantum in istas afrontaciones inclu¬
dunt, sic vindimus vobis ipsa terra cum ipsos arbores et ipsa casa et curte,
cum solo et superposito, et parietes, et ipsas foveas, et ipso orto cum ipsos
arbores et omnia eius edificia, ab integre, in propter precium solidos vi, et
nichil de ipso precio aput vos emptores non remansit. Est manifestum. Quem
vero predicta omnia, que vobis vindimus, de nostro iure in vestro tradimus
dominio et potestatem, ab omni integritatem, ut quiquit exinde facere vel
iudicare volueritis liberam, in Dei nomine, abeatis plenam potestatem, cum
exio vel regressió suo, a proprio. Et qui contra ista vindicione venerit pro

inrumpendum, aut nos venerimus, noc hoc valeat vindicare, sed componat aut
componamus vobis ista superscripta terra cum sua pertinencia in duplo cum
omni sua inmelioracione, et ista vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione iii.° id. feb., a. xx.°v.° regnant Leutario, rege.
S + m Ermilde, femina; S + m Argemundus; S + m Amada, femina;

S + m Mirabilia, femina; S + m Ermegildus, nos qui ista vindicione fecimus
et firmare rogavimus ; S + m Suniarius ; S + m Silvester, monachus ; S + m Spe-
randeo; S + m Wadamirus, presbiter, scripsit et ss. et die et anno quod supra.

133. 979. agosto 27.

Gotmar y Trasegoncia venden, por quince sueldos, al abad Juan una casa con
unas tierras y viñedos, sitos en Vallirana.

REGESTA: Mas, Notes, 82-3 (n.® cxx). — AesbichEr, Études, 139.

A. C. A., Cart., f. 220, n.° 680.

In nomine Domini. Ego Gotmar et uxor sua Trasegoncia, vinditores su-
mus vobis loannes, abba, simul cum fratribus suis monachis servientes s. Cu-
cuphati, emptores. Per banc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis vinea
et terra, cultum vel eremum, quod abemus in comitatum Barcb., in terminio
de castrum Cervilione, in Vallirana. Advenit nobis per nostra comparacione.
Afrontat; de circi in ipso rio, de orientis in terra de nos emptores, de meiddie
in ipso boscbo ererño, de occiduo in ipso torrente. Quantum in istas afronta-
ciones includunt, sic vindimus vobis ipsa vinea et terra, cultum et eremum,
cum ipsis arboribus et ipsa casa cum suo solo et superposito, et cum ipsas
foveas, que ibidem sunt, ab integre, in propter precium solidos xv. Et nicbil
de ipso precio aput vos emptores non remansit; est manifestum. Quem vero
predicta ipsa vinea et terra et ipsa casa, que vobis vindimus, de nostro iure
in vestro tradimus dominio et potestatem, ab omni integritatem, ut quiquid
exinde facere vel iudicare volueritis liberam, jn Del nomine, abeatis plenam
potestatem, cum exio vel regressió suo, a proprio. Et qui contra ista vindicione
venerit pro inrumi)endum, aut nos venerimus, non boc valeat vindicare, sed
componat aut componamus vobis ista suprascripta in duplo cum omni sua
inmelioracione, et ista vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione vi.° kal. sep., a. xx.°v.° regnant Leutario, rege.
S + m Gotmar; S + m Trasegoncia, nos qui ista vindicione fecimus et fir¬

mare rogavimus; S + m Suniarius; S+m Eldeumus; Ss. Sendredus, presbi¬
ter, ss.

Vuadamirus, presbiter, scripsit et ss. die et anno quod supra.

134. 979, octubre 6.

S uniefredo, levita, hace donación a Ennegodo de una torre, casas y otras
propiedades que poseía en el término de Olèrdola.
Véase el n.® 130.

REGESTA: Balari, Orígenes, 80 y 683. — Mas, Taula, 556; Mofes, iv, 84-5 (n.° cxxii).
A. C-A., Cart., f. ugv, n.° 396.

In nomine Domini. Ego Suniefredo, levita, donator sum tibi, Ermegodo,
femina. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, nullus quo-
queagentis imperio, nec suadentis ingenio, set propria expontanea mea hoc
elegit mihi cum Deo bona volumptas, ut tibi, iam dicta Ermegodo, femina,
donacione fecissem, siccuti et fació. Dono namque tibi in comitatum Barch.,
in terminio de civitatem Olèrdola, ipsa mea turre et ipsos domos, qui ibidem
sunt, et ipsum meum alaudem, qui ibidem est, tam cultum quam eremum, et
ipsas meas vineas qui ibidem sunt, et ipsas curtes et chasis et chasalibus qui
ibidem sunt, et ipsum meum alaudem qui ibidem est, tam cultum quam ere¬
mum, et ipsas meas vineas qui ibidem sunt, et ipsum meum molino, et ipsos meos
mulinares, cum illorum glevares et capudreguibus, cum aquis, aquarum ducti-
bus vel reductibus, euntibus et redeuntibus, ascendentibus sive descendentibus,
et ipsis meis hortis cum illorum pomiferis, sive meis ortalibus, sive cum ipsis
arboribus, et ipsis meis pratis, sive pascuis, et ipsos meos pelagos, propter
piscationem. Et ipsas ilices, et ipsos glandiferis et ipsos eliastros, et ipsas meas
vineas quod abeo vel adquirere potuero in locum ubi vocitant ipsa Torta, et
ipsos meos domos, ubi ego ressideo, cum illorum cingulos, sive cum ipso qua-
dalo, quod Deus ibidem fundavit; et advenit mihi ipsa turre et ipsum alaude,
que ibidem est, cum ipso mulino et ipsos mulinares et ipsas vineas et aliut
quod ibidem est, per mea comparacione ; et ipsas vineas de ipsa Torta adve-
niunt mihi, aliquit per meam ereditatem, et plus per comparacione; et ipsos
meos domos adveniunt mihi per meam comparacionem, sive per ienitori meo
vel ienitrice mea, vel parentorum meorum sive per meum edificium. Que afron¬
tat ipsa turre cum ipsum alaudium et ipsas vineas et ipsum molino et omnia
quod ibidem est : de parte circi incoat super ipsum guadellum de s. Margarita
et vadit per ipsa terra de Quirigo, et pergit per ipsa terra de Sonegilde, et
retornat ad ipso mollone rotundum, et deinde vadit per directum usquequo in
ipsa calciata Francischa, insta ipsas parietes antiquas, et de aquilonis incoat
super ipsum guadum de s. Margarita, et includit ipsum rium et omnes pelagos,
qui ibidem sunt, et vadit insta ipsa terra de Todemir. et insta ipsa terra de
Ermofred, et insta ipsa terra de Retrude, femina, ct per radicem de ipsas ripas
et de ipso castellar, usquequo peda suptus molino, et de meridie incoat subtus
ipso mulino, et vadit usquequo in ipsa chalciata, ad ipsas charrerolas, et de
occiduo inchoat de ipsas charrerolas et vadit per ipsa chalciata usquequo ad
ipsas parietes antiquas. Et ipsas vineas afrontat: de parte circi in vinea de
filios de Bellucio, et de aquilonis in ipso medio torrente, et de'meridie in vinea
de Oldesindo, monacho, sive in vinea de Isimbardo vel eres suos, et de occiduo
in via que pergit a s. Digna ; et ipsos domos affrontât : de parte circi in domos
de s. Michaelis, et de aquilonis in via vel in ipsa cisterna, de meridie in chasas
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de Pulcra vel filies sucs, et de occiduo in ipsas Pinnas subtiranas de civitate
Olerdula. Quantum infra istas afrontaciones includunt, in omnia et in omni¬
bus, de hoc quod superius resonat, sic dono tibi ipsa medietate, cum exiis et
regressiis earum, a proprio; in taie videlicet ratione vel ordine, ut in diebus
vite mee tenere et possidere faciam, et si mihi supervixeris, remaneat ad te
in diebus vite tue tenere et possidere facias sine blandimentum de ullumque
hominem, in taie videlicet racione, ut in diebus vite tue virum non oprehendas,
neque in occulto, neque in prehense ; et post obitum tuum remaneat pro anima
mea et pro anima tua, ad domum s. Cucuphati martiri, qui est situs iñ locum
vocitatura Octaviano; et si virum aprehenderis, tam in oculto, quam in pre¬
sente, et tibi probatum fuerint potestatem abeant ipsi servi de s. Cucufati
apprehendere ipsum avere et mittere in servicio de eiusdem martiris cum alia
medietate, quod ego abeam ibi cartam prenstatam; quod post obitum meum
si hoc feceris, quod virum contemnas, et unus exurgens de parentibus meis,
aut ullusque homo, qui contra hac donacione venerit pro inrumpendum, non
hoc valeat vindicare, set componat ista hec omnia in quadruplum a te vel a
supradicta eius domum cum illorum inmelioraciones. Et ista donacio firmis
et stabilis permaneat, modo vel omnique tempore.

Facta ista donacionis ii." die nonas octubris, anno xx.°vi.'' régnante I.eu-
tario, rex.

S-j-m Suniefredus, levita, ss., qui banc donacionem fecit et firmare rogavit;
Ss. Placiaries, presbiter; Ss. Galindus, presbiter, ss.; S-t-m Endolechus;
S-f-m Igiga; S + m Ella; S + m Donatus; S-h m Vnaltarip, presbiter.

S-h m Sendredus, presbiter, qui banc donacione scripsi die et anno quo
supra ss.

135. 979, octubre 7.

Deilane '.permuta con el abad Juan una tierra con sus casas y anejos y una
viña dol término de Gallechs, recibiendo del Monasterio un alodio situado
en Palou y en Guardiola.

REGESTA : Mas, Notes, iv, 85 (n.° cxxm).
A. C. A., Cart., f. 377, n.° 1089.

In nomine Domini. Ego Deilane, comutator sum vobis lohannes, nutu Del
abba, vel fratribus vestris Deo servientibus in monasterio s. Cucuphati. Ma-
nifestuni est enim quia placuit animis nostris, et placet, nostra propria bona
volúntate, ut inter nos comutatione fecissemus, sicuti et facimus. Dono nam-

que vobis in vestra comutatione terra cum casas, et curtes, et solos et super-
positos et ortos, cum arboribus et pomiferis, simul cum ipsa aqua et caput
aquis, cum rego et caput rego, meum proprium, quod babeo in comitato Barch.,
in Vállense, infra terminio de Gallegos; advenif mihi per voce genitori meo
sive per mea comparacione. Et affrontât hec omnia ; de parte orientis in terra
de Guadamiro, presbitero, de meridie in terra de Flavio, vel in terra de Erme-
sinda, Deo dicata, et de filias suas, et subiungit se in terra de predicto Flavio,
de occiduo in ipso riunculo que inde discurrit, de circi item in terra prenomi-
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nato presbítero Wadamiro. Et iterum dono in prefato terminio vinea mea
propria, qui afrontat de omnesque partes in vinea de Transoario. Quantum
infra istas afrontaciones includunt, omnia hoc vobis dono in vestra comuta-
cione, sicut superius insertum est, ab integre, pro ipso alaude de s. Cucupliati,
que vos michi dedistis in villa Palaciolo vel in ipsa Guardiola, sicut in mea
resonat scriptura comutacionis que vos mihi fecistis vel firmastis hista terra,
et casas et curtes, et ortos, et arboribus pomiferis, aqua, caputaquis, rego,
subtusrego, superrego, caputrego, superpositos, parietes, ostios, ianuas, clau¬
suras simul, et ipsa vinea; bec omnia vobi's dono sicut superius resonat vobis
peremniter habendi, vindendi, donandi, comutandi, faciendi quod volueritis li¬
bera, in Dei nomine, habeatis plenam potestatem, cum exios et regressios
earum, a proprio, vos vel successoribus vestris Deo et s. Cucufati mártir ser-
vientibus. Et qui ista comutacione inrumpere temptaverit, non hoc valeat vin¬
dicare, set componat aut componam vobis iam dicta omnia in duplo cum omni
sua inmelioracione et anc comutacio ñrma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione die non. oct., a. xx.°vi.° régnante Leotario, rege.
Ss. Deilane, qui ista comutacione fecit et firmare rogavit; S-bm Daniele;-

S-bm Leopardo; S-bm Mascharone; S-bm Eldeguiso; Ss. Patricius, levite,
qui istum signum impresit de istos homines iam supradictos, ss.

Leo, presbiter, qui hec comutacione scripsi et ss. sub die et an quod
supra.

136. 981, septieml)re 5.

Testamento sacramental de Galin-do.

RKGESTA : Mas, Notes, iv, 88 (n.® cxxix).
A : Orig. Arch, de Montserrat.
C ; A. C. A., Cart., f. 269, n.® 832.

Condiciones sacramentorum ad quas, ex ordinaciones sacerdote Vuadami-
rus et indice Proficius, sacer, et in presencia Eldesindo, Ramio, Durandus,
Sanlla, Dacco, Suniefredus, Marcucio, Abone, Guilafredus, Tassius, levita, et
aliorum multorum bonorum hominum, qui ibidem aderant. Testificant testes
prolati, quas proférant Ermengarda, femina, et Bardina, et Eizio, Suniefre¬
dus, monachus, Auriolus et Senderedus, presbíteros, necne et Delane in faciem
de supradicto sacerdote vel indice, ad conprobandam causam elemosinaria de
qd. Galindoni. Et bec sunt nomina testium qui hoc testificant, sicuti et iurant,
id est, Odone, Durandus et Els. lurati autem dicimus, in primis per Deum
Patrem omnipotentem et per lesum Christum, Filium eius, Sanctumque Spiri-
tum, qui est in Trinitate unus et verus Deus, et per hac locum veneracionis
s. Michaelis Archangeli, cuius baselica sita est in pago Barch., in kastrum
Eraproniano, supra cuius sacro sancto altario bas condicionis manibus nostris
continemus, vel iurando contagimus, quia nos suprascripti testes scimus, et
liene nobis cognitum est, et de presente eramus et occulos nostros vidimus, et
aures nostras audivimus ad ea ora quando precepit qd. Galindoni in suum testa-
mentum adhuc loquella plena et memoria integra. Et tunc nos, videntes et

.ludientes, sic conniendavit et iniuncxit. omnem suam elemosinam ad istos suos
elemosinarios iam dictos, ut helemosinam dédissent, et precepit eis, nos viden¬
tes et audientes, ut si in ipso itinere, aut in alio loco, mors debita illi advenisset,
et antequam alium testamentum vel memorialem ficisset, potestatem abaissent
sui elemosinarii ita distribuera de omnia quicquid visus erat abere, sicut in
suum testamentum invenissent testatum. In primis concessit ad domum s.
Marie, situm in Kastrum de Felix, suum alaudem, quod abebat in locum que
dicunt Saltellos, casas, curtes, terras, et vineas, ortos, molinos, quantum ibidem
abebat, tam de comparació, quam de quacumque voce: et iterum ibidem con¬
cessit casas, et curte, et terras, et vineas, et orto quod emit de Suniario et
uxor sua, in locum que dicunt Corneliano, et ipsas terras quod emit de Seri-
berto et filios suos in planum de Lubricato, et pareliada i de terra qui est
in terminum de Erapruniano, in locum que dicunt ad ipsos Beccarones, quod
emit de Laudesindo et de Adala vel illorum heredes; et ipsa terra quod emit
de Nitrando ad domum s. Michaelis concessit, situm in ipsius loco; et ipsa
terra, quod emit de Argemir vel de • Gimara, concessit ad domum s. Petri,
situm in ipsius loco; et ad domum s. Pauli, in ipsius loco situm, concessit sua
terra quod emit de Laudesindo; et terra, quod emit de Ennego, concessit ad
domum s. lohannis ibidem situm; et ipsa medietate de suas equas et suas
vaccas. Hec omnia iam dicta concessit ad predictum domum s. Marie vel ad
alios domos ibidem edificatos, ad monasterium ibidem hedificandum; et ad
domum s. Cucufati martiris concessit alaudem quod fuit de Segulfo, iuxta
turrem Danielis, similiter et alium iuxta ipsum usque in ipsa via; et ad do¬
mum s. Eulalie sede Barchinona concessit terra quod emit de Teuderico vel
suos heres. Et ad domum s. Petri sedis Vico ipsum mansum quod abebat in
Terradellas, et terras et vineas quod ad ipsum pertinent; et alium mansum quod
abebat in ipso piano subtus Terradellas, quod emit, et terras et vineas quod ad
ipsum pertinent; et de suum panem et vinum tam vetere quam novum ad-
prehendere fecissent ipsam terciam pai'tem et donare fecissent pro anima sua,
ut ipse eis iusserat ; emere fecissent exinde ad domum s. Michahelis in Erapru¬
niano et s. Petri singulas checouas ; et ad domum s. Stefani, in Kastrum Cer-
vilione, checova i ; et ad domum s. Vincenti, situm in Carrosa, checova i ;
et ad domum s. dementis checova i. Aliud quod remanet de ipsam terciam
partem donare fecissent ad sacerdotibus per missas, et in elemosinas ad pau-
peribus; suos alaudes, quod emit de luvila, et ipsum quod fuit de Adila, et
ipsum quod fuit de Galindo, que vocant Mocone, quod est ad ipsa Madri-
gera, et ipsum quod fuit de Gelmiro, bec concessit ad uxori sua Ermengarda,
ut in diebus vite sue teneat et possideat, sine ullius blandimentum, et ad obi-
tum suum donare fecisset pro anima de iam dicti Galindi viri sui, vel pro
anima sua. Et de sua terra quod emit de Vidale iussit cartam facere ad Su-
nigelle filium Aizo. Ipsos suos alaudes, quod abebat in terminio de Olèrdola,
vel de Cegoniolas, in ipsius terminio, terras et vineas, cultum vel eremum, et
tamen suam turrem et ipsum edificium, qui ibidem est, teneat uxor sua Ermen¬
garda et filios suos, qui eis fuerint procreati si in sua viduitate sinceriter
permanserit, et post obitum suum remaneat ad filio suo Miro, que vocant
Lobeto, si subperstus fuerit; et si antea mors debita illi Deus dederit, remaneat
ad filiis eius qui de illis fuerint procreati. Alios suos alaudes, quod abebat
in comitatu Barch., id est, in Kastrum Cervilione, et suum alaudem, que vo-
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cant Pauliiiiano, sive et in comitatu Ausona vocabiles locos, id est, Castaniola,
et Schiros, et in Terradellas; et suum alaudem, quod abebat in Villare de
Adraldo, et alium alaude de Pugo Foradado et suum alaudem quod abebat in
villa Gerile, vd in ipsa Spina ; et in comitatum Minorisa, suum alaudem quod
abebat in villa de Ordeos, et suum alaude, quod est iuxta domum s. Felicis,
quod emit de Goltredo et de Rocero; et alium alaude quod abebat in locum
que dicunt Montefredo, et iterum alaude quod abebat in locum que dicunt Se-
galarios, sive in locum que dicunt Pusticos, sive et in locum que dicunt Cla¬
riana, et ipsum alaude que abebat in Panicarios, sive ef alios suos alaudes
quod abebat in predictos comitatos, in omnesque locos, qui illi advenerunt de
genitori suo, vel de génitrice sua, vel per sua conparacione, sive et per qua-
cumque voce, omnia concessit ad uxori suaeque et elemosinaria Ermengarda
iam dicta, ut si in sua viduitate sinceriter permanserit, teneat et possideat apud
filios suos quod de ipsis fuerint procreati. Et si in sua viduitate non perman¬
serit, aut alium virum adprehenderit, remaneant isti alaudes ad filiis eorum,
qui de illis sunt geniti. Et ipsum alaudem, quod abebat in Villa Nova, ita iussit
facere sicut de aliis. Suo cavallo balo ad uxor sua concessit. Et inter
suum cavallum et suum alsbergum et alium suum abere reddere iussit ad Bono
Filio mancusos l coctos, et v cacminos, et iussit reddere alios suos débitos.
Suum alaude, quod abebat in Begas, ad domum s- Christofori concessit. Et
postquam hec omnia ordinavit, sic reddit ad Bonofilio iam dicto debito, et
mutavit voluntatem suam de predictis alaudis vel promissionibus, in partibus
rebus, et fuit spacium vite eius annis iiii minus -dies xx. Et sic obiit de hoc
seculo in mense augusto, qui iam preteritus est. Et nos Ermengarda, Bardina
et Aizo Suniefredus monachus, Auriolus et Senderedus presbiteros, necnon
et Delane, qui sumus elemosinariis, sic iuramus in omnia et in omnibus, quia
quantum isti testes testificaverunt in isto indicio verum est, et nulla fraus nec
malo ingenio hic inpressa non est, sed secundum voluntatem ipsius conditoris
est factus vel editus, et ea que scimus, recte et veraciter testificamus, atque
iuramus per super hancnixum iuramentum in Dominio. Late condiciones non.

.sept., a. xx.°vii.° régnante Leutario, rege.
S + m Ermengarda; Bardina, S + m; S + m Aizo; Auriolus, presbiter;

Ss. Senderedus, presbiter, ss., nos elemosinarii sumus, et hoc sacramentum
iuramus; S + m Odone; S + m Durandus; S + m Els, nos testes sumus et hoc
sacramentum fideliter iuramus; S+m Eldesindus; S+m Ramio; S + m Du¬
randus; S + m Sania; S + m Dacco; S + m Marcucio; S + m Alune; Tassius,
levita, ss., isti auditores fuerunt; Ss. Suniefredus, ss. ; S + m Proficius, sacer;
Ss. Suniefredus, presbiter et monacus,

Wadamirus, presbiter et sacer, de has condiciones hec scripsi ss. die
et anno quod supra.

8

137. 980, septiembre 22.

Ermengarda y otros cinco testamentarios de Galindo dan a Santa María de
Castelldefels y a diversas iglesias, alodios, casas y tierras para edificar un
Mofiasterio.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 83-4 (n.° cxxi).
A. C. A., Cart., f. 274 v, n." 847.

In nomine Domini. Ego Ermengarda, femina, et Bardina et Aizo et Sunie-
fredus, monachus, et Auriolus et Senderedus, presbiteros, et Delant, nos qui
sumus elemosinarii de qd. Galindoni, donatores sumus ad domum s. Marie
advocatus monasterii, qui est situm in kastrum de Felix. Manifestum est enim
quia precepit nobis qd. Galindoni, quando ad extrema voluntatem venerit, unde
indicium obligatum tenemus infra metus temporum a sserie condicionis factus,
ut carta donacionis fecissemus ad iam dicto domo de suo alaude quod ille
abebat in locum que dicunt Saltellos, ipsas casas, curtes, terras et vineas, ortos
et molinos, quantum ibidem abebat, tam de comparacione quam per quacum-
que voce. Et iterum nos ibidem donamus ipsas casas, et curtes, et terras, et
vineas, et orto quod ille emit de Suniario et uxor sua, qui est in locum que
dicunt Corneliano; et iterum ibidem donamus ipsas terras, quod ille emit de
Seriberto et filios suos in planum de Lubricato. Et iterum ibidem donamus
pareliada una de terra, qui est in terminum de Erapruniano, in locum que dicunt
ad ipsos Becarones, quod ille emit de. Laudesindo vel de Adala vel de illorum
eredes. Et iterum ibidem donamus ad domum s. Michaelis, qui est situm in
ipsius loco, ipsa terra quod ille emit de Nitrando. Et iterum ibidem donamus
ad domum s. Petri, situm in ipsius loco, ipsa terra quod ille emit de Argemir
vel de Gimara. Et iterum donamus ibidem ad domum s. Pauli, situm in ipsius
loco, ipsa terra quod ille emit de Laudesindo. Et iterum ibidem donamus ad
domum s. lohannis, situm in ipsius loco, ipsa terra quod ille emit de Emiego.
Hec omnia iam dicta sic donamus ad predictos domos, ab integrum, cmn illo¬
rum affrontaciones. Et iterum ibidem donamus ad predicto domo s. Marie
terra quod emit de Savile, femina; et ipso orto cum ipsa casa, que ibidem
est, et cum pomiferis, quod ibidem sunt, et ipso molino, cum suo capudrego,
que ibidem est, que est in ipsa Sentice, quod ille emit de iam dicto Savilo, cum
illorum affrontaciones, et cum exios vel regressius earum, a proprio, propter
Deum et remedium anime de qd. Galindoni ad monasterium edificandum, et
de nostro iure, in illorum tradimus dominio et potestatem, et ad servientes
ipsius ecclesias, tam presentes quam et futuros, ut ab odierno die et tempore
ñrma abeant potestatem ab omni integritatem, ad facere exinde omnia quod
voluerint secundum regulam s. Benedicti. Quod si nos donatores, aut ullusque
homo, qui contra ista donacione venerit pro inrumpendum, aut nos venerimus,
non hoc valeat vindicare, set componat, aut componamus ipsa omnia iam dicta
ad predictos domos in duplo, cum omnes illorum inmelioraciones, et in antea
ista donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista donacio x.° kal. oct., a. xx.°vii.° régnante Leutario, rege.

S + m Erniengarda; Suniefredus, presbiter, et monacus; Ss. Senderedus,
presbiter, ss.; S + m Gondemarus, archidiaconus; S + m Ato; S + m Gol-
tredus; S + m Baldredus.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista donacione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

138. 981, enero 8.

Amüio, Eldovino y Esteban vetiden al abad Juan una viña sita en Vallirana.

REGESTA: Mas, Notes, iw, 86 (n.® cxxv). — Aesbicher, Études, 15 y 32.
A. C. A., Cart., f. 220 v, n.® 681.

In nomine Domini. Ego Amilio et Eldovino et Stefanus, vinditores sumus
vobis Joannes, abba, simul cum fratribus suis monachus de s. Cucuphati mártir.
Per banc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis modiatas ii de vineas
quod abemus in comitatum Barch., in terminio de castrum Cervilione, in Valli¬
rana. Advenit nobis per ienitores nostros. Affrontad ipsa vinea ; de parte circi
in vinea de Suniarius vel eres suos, de orientis in ipsa strada, de meridie simi¬
liter, de occiduo in vinea de Ambrucio. Quantum in istas afrontaciones inclu-
dunt, sic vindimus vobis ipsas modiatas ii de vineam, ab integre, in propter
precium solidos xxvi, et nichil de ipso precio aput vos emptores non re-
mansit; est manifestum. Quem vero predicta ipsa vinea, que vobis vindimus,
de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestatem, ab omni integritatem,
et quicquid exinde facere vel indicare volueritis libei-am, in Dei nomine, abea-
tis plenam potestatem, cum exio vel regressió suo, a proprio. Et qui contra
ista vindicione venerit pro inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat
vindicare, sed componat, aut componamus vobis ipsa vinea in duplo cum omni
sua inmelioracione, et ista vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione vi.° id. ian., a. xx.°vii.° regnant Leutario, rege.
S + m Amilio; S + m Eldovino; S + m Stephanus, nos qui ista vindicione

fecimus et firmare rogavimus; S + m leramias; S + m Suniarius; S + m Em-
boladus; S + m Adruarius; S + m Teudericus.

Wadamirus, presbiter, scripsit et ss. et die et anno quod supra.

139. 981, febrero i.

Testamento sacramental de Guitardo, jurado por los testamentarios en la iglesia
de Santa Maria de "Buco", en el condado de Manresa.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 86-7 (n.® xxvi).
A. G. A., Cart., f. 358, n.® 1046.

Condicione sacramentorum atque ex ordinatione de indices qui iussi sunt
indicare, causas dirimere, legibus difinire, id est: Isarnus, sacer, et laicorum
Gotmare sive in presencia Iuliani, sacer, bac Stepbani, presbiter, et Senio-
fi'edus, sacer, sive et laicorum Wifredus, Auritius, Ennego, Durandus, Sin-
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tila, Sentarius, Gotmarus ac Argimirus, saione, et aliorum bonorum hominum
qui ibidem aderant. Testificant testes prolati quas proferunt bis nominibus
Unifredus et Guifredus et Randulfus, levita, elemosinariis, in faciem de super-
scriptos sacerdotes et iudices ad comprobandam ipsam elemosinam de qd. Gui-
tardi; et hec sunt nomina testium qui hoc testificant sicuti et iurant idem
Guitardus, Pontius, Bernutius, iurati autem dicimus in primis per Deum pa-
trem omnipotentem et per lesumchristum filium eius Sanctumque Spiritum,
qui est in Trinitate unus, et verus Deus, et per reliquias s. Marie, cuius honore
baselica sita est in comitatu Minorisa, in locum que vocant Buco, supra cuius
sacro sancto altario ubi has condiciones manibus nostris continemus et iurando
contangimus. Quia nos suprascripti testes scimus et bene in veritate sapemus
et occulis nostris vidimus et aures nostras audivimus et de presente ei'amus
ad eam ora quando iacebat qd. predicti Guitardi in suo lecto in egritudine,
quando venit ad extrema volumptate sua, loquella plena, et memoria integra,
et tunc nos videntes et audentes sic mandavit vel comendavit sive et iussit per
suum verbum vel per suum testamentum, ut si de ipsa egritudine mortuus
iuisset, sicut et fuit, potestatem habuissent aprehendere vel distribuere isti
sui iam dictis elemosinariis omnem suum avere movile sive et inmovile et facere
exinde sicut ille eis iussit per iam dictum verbum vel testamentum. In primis
iussit dare, propter Deum et remedium anime sue, ad domum s. Euladie Bar-
chinona modiatas v de vineas, quod ille habebat in predicto comitatu, in locum
vocitatum Fenestrellas, prope domum s. Andree, et ad domum s. Michaelis,
qui est situs in predicta Barchinona alias modiatas v in predictis locis, et
predicto s. Andreo in predictis locis modiatas ii de vinea qui sunt in Roma-
nedo, et ad domum s. Stephani in predicto comitatu, qui est situs in locum
cjue dicunt Pareds, prope ipsa sua turre, iussit ibidem dare ipsum suum alau-
dem quod ille emerat de homine Arnulfo; et in hac ratio ut homine nomine
Auriolus, presbiter, teneat et possideat diebus vite sue, sine ullo